
 

 

 

 

 

 

 

  

第４回大和高田市長旗争奪 野球大会 

 

 

期   間：2025年 8月１6日（土）～8月 17日（日）・8月 24 日（日） 

       2025年 8月 23日（土）※予備日 

球   場：大和高田リトルシニアグランド 他 

主   催：大和高田市 

後   援：(株)大和ガス・サンケイスポーツ・名鉄観光・ 

マツダスポーツ・リンドスポーツ 

一般財団法人日本リトルシニア中学硬式野球協会関西連盟 

大和高田リトルシニア硬式野球協会 



第 4回大和高田市長旗争奪 野球大会挨拶 

 

大和高田市長 挨拶です 

このたび、リーグの垣根を越え県内外から、高校野球での活躍を目指す中学生球児を迎え、第 2 回大和

高田市長旗争奪野球大会を開催できますことを大変うれしく存じます。 

 本大会に出場される選手の皆さんには、日頃の練習の成果を存分に発揮し、優勝を目指し力の限り戦っ

ていただくことはもとより、チームの枠を超えて交流し、親睦を深め、素晴らしい大会としていただけることを

期待しております。 

 残暑の中、開催にあたりご尽力いただきました関係各位に厚く御礼を申し上げ、本大会の成功並びに皆様

のご健康を祈念いたしまして、ご挨拶とさせていただきます。                                         

大和高田市長 堀内 大造 

 

大会名誉会長 挨拶 

盛夏の候、第 4回大和高田市長旗争奪野球大会を、開催されますことに心よりお祝い申し上げます。 

 当協会は 1975年に設立され、はや 50周年を迎えられました。この間幾多の大会を開催され又、県内外

の多くの大会に参加され優秀な成績を残してこられました。ひとえに西口 薫会長をはじめ会員皆様方の大

きな努力の賜物であります。特に皆様方は永年にわたり野球を通じて『青少年の健全育成』と『地域活動』 

に努めてこられ、深く敬意を表しますとともに心より感謝を申し上げます。 

 関係者のみならず全ての人々にスポーツの素晴らしさ、楽しさを伝えることにより、スポーツは豊かさ感性を

育むものとしてより大きく拡大いたしたいものです。 

 皆様のご活躍により本大会がより一層、意義のある楽しい大会となりますよう心よりご祈念申しあげます。 

大和高田リトルシニア野球協会名誉顧問 奈良県議会議員  米田 忠則 

 

大会会長 挨拶  

本大会の開催に当り、関係者の皆様に一言ご挨拶申し上げます。本大会ご参加頂いたチームの関係者並びに

役員の方々の温かいご理解とご支援を頂き開催できたことを感謝申し上げます。 

世間では、コロナ禍も緩和され、少しずつ日常を取り戻しつつありますが、本大会が今後末永く続けられるよう、大

会役員一同、一層の努力をしてまいりたいと思いますので、関係者の皆様方に末永くご指導ご鞭撻を賜りますよう

お願い申し上げまして、お礼とご挨拶とさせていただきます。    

                                    

大和高田リトルシニア野球協会 大会会長   西口 薫 

 

 

 

 

 

 



 

第４回大和高田市長旗争奪野球大会 

実施要項 

 

１． 主催：大和高田リトルシニア中学硬式野球協会 

２． 日程：令和 7年 8月 16日(土) ～令和 7年 8月 17日(日)・8月 24日(日) ※8月 23日（土）予備日 

３． 開会式：非開催とし直接各試合会場までお越しください 

   組み合わせと試合会場は別紙をご参照ください 

４． 会場：大和高田リトルシニアグランド他 

５． 出場予定チーム：関西連盟リトルシニアリーグより 

６． 組合せ：主催者側による代理抽選とする 

７． 競技規則：202５年度公認野球規則及び(一財)日本リトルシニア中学硬式野球協会関西連盟運営規則に 

準ずる。 

８． 大会運営：予選リーグ戦、準決勝及び決勝とする。 

①1日目・2日目は予選リーグ戦。予選リーグ１～４位のチームがへ進出。※日程は別途調整 

※上位チームは 

１）①勝敗数②失点数③得失点④得点をもって決定する。なお、それでも決しない場合は 

 主催者による抽選とする。 

 

②3日目は順位決定戦とする。 

③試合開始時間は以下の通り。 

①９：００ ②１１：３０ ③１４：００ 

※ただし、河南シニアグランドについては開門時間に制限があることから、①１０：００を目途とし準備が 

整い次第開始とする。 

９． 競技規程：試合時間は 2時間とし、時間を超えて新しいイニングに入らない。 

4回以降 10点、5回以降 7点差をもってコールドゲームとする。 

準決勝・決勝においては、7回終了時または試合時間終了時に同点の場合は次の要領で次の回からタイブ

レークを開始する。 

(ア) 1死満塁の状態から行う。 

(イ) 先頭打者は 7回終了時または試合時間終了時の次の打者とする。 

(ウ) 先頭打者の前の打順の者が 1塁走者、1塁走者の前の者が 2塁走者、2塁走者の前の者が 3

塁走者とする。 

(エ) タイブレークは最長 2回。9回を終え同点の場合は最終 9人による抽選とする。 

※球数はチームで管理をお願いします。 

１０． 表彰：優勝・準優勝・3位（2チーム） 

１１． 試合球：主催者が準備する。 



１２． 参加費：1チーム 30,000円 

１３． 審判員：準決勝及び決勝は全て公式審判員。 

    予選リーグ(1日目・２日目)当該チームより各 2名ご協力お願いします。 

     1塁側：球審・2塁審、3塁側：1塁審・3塁審。 

    ※審判への給水については、各チームにてご対応をお願いします。 

 

１４． 試合役割：1塁側が BSO、3塁側が得点版、速報を担当する。 

    各チーム 2名がアナウンス係を担当する。 

１５． 雨天判断：球場担当責任者が AM6時に判断し、各チームに連絡する。 

１６． 厳守事項： 

  ①メンバー表は 4部提出し、必ずふりがなをつける。 

  ②グランド設営は各チームの協力のもと実施する。 

  ③ロジンバックは各チームで用意する。 

  ④ゴミは各チームで処分する。 

  ⑤喫煙は各会場指定の場所のみとする。 

  ⑥新型コロナウイルス感染症対策は、特に定めないが、各自感染予防に努める。 

 ⑦河南町立総合運動野球場について、開門時間が８：４５となっており、それまでに門前に並ぶことのないよう 

   徹底してください。近隣住民からの苦情となることから、絶対に並ばないでください。 

   守られない場合、以降、河南シニア様が利用できなくなります。 

 

【連絡責任者】大和高田リトルシニア硬式野球協会 

事務局長 西口 鎮司 090-：：：：-：：：： 

 

以 上 


